
May schedule
育児相談

★日にち・場所

★受付時間 ９：30～11：00

★持ち物 母子健康手帳

５月２日

９日

16日

23日

（火）

（火）

（火）

（火）

北勢福祉センター

藤原文化センター

員弁健康センター

大安老人福祉センター
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Vol.29リンクいなべ市情報誌

「健康推進課情報」
PART18 ５月の予定 ５月１日～

　　５月31日
「健康推進課情報」

PART22
「健康推進課情報」

PART22

妊婦教室

★日にち ５月17日（水）

★受付時間 ９：50～10：00（受付）

★内　容 妊娠中の運動について

★持ち物 母子健康手帳

★備　考

★場　所 大安老人福祉センター

問い合わせ先……大安庁舎　健康推進課　
        Z78-3517　FAX78-1114

問い合わせ先……大安庁舎　健康推進課　Z78-3517　FAX78-1114 問い合わせ先……大安庁舎　健康推進課　Z78-3517　FAX78-1114

２歳児歯科教室

（木）

★日にち・場所

５月18日 大安老人福祉センター

９：15～９：30★受付時間

レジャーシート（1人用）、コップ、手鏡、
母子健康手帳、普段使っている歯ブラシ

★持ち物

※歯の染め出しをしますので、汚れてもいい
　服装でお越しください

Ｈ18年度予防接種のご案内Ｈ18年度予防接種のご案内
●定期予防接種

●接種医療機関
【いなべ市】

種　　　別

医療機関名

実施期間 対象年齢（望ましい期間） 回　数

2回

1回

3回

1回

1回

2回
1回

1回

1回

ポリオ

BCG

混合

生後6カ月未満

日本脳炎1期

日本脳炎2期

生後3～90カ月未満（生後3～18カ月）
2回目：初回から6週間以上あけて

生後3～90カ月未満（生後3～12カ月）
初回接種：3～8週間隔
追加接種：初回接種終了後12～18カ月の間に

生後6ヵ月～90カ月未満（生後36ヵ月～60ヵ月）
初回接種：1～4週間隔
追加接種：初回接種終了後1年後

9才～13才未満（9才～10才未満）

1期：12～24カ月未満

2期：1期終了者で5歳以上7歳未満の者で小学校就学前の1年間

※ただし、2期は平成23年4月からの開始予定

百日咳　
破傷風　
ジフテリア

混合
麻しん　　
風しん

通
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
年

持ち物：予診票、母子健康手帳

◎医療機関により予約が必要な場合があります
　ので、あらかじめ受診する医療機関にご確認
　ください。

◎麻疹・風疹の予防接種が平成18年度から混合
　ワクチンになり、接種対象が生後12カ月～24
　カ月児に変わりました。

◎ポリオ・BCGの予防接種は、平成18年度か
　ら個別接種になりました。

毎月1回特別健康相談窓口を設け専門の医師による対応を行う他、労災補償制度、新たな石綿健
康被害救済法や石綿のばく露防止対策についての相談を次の日程で実施します。

※左記以外の医療機関で受けられる方は、登録
　医師の確認が必要ですので健康推進課へご相
　談ください。

いなべ総合病院

桑原医院

羽場内科クリニック

斉藤医院

林医院

日下病院

川崎医院

萩原クリニック

岡本医院

大安病院

小笠原内科

田中外科胃腸科

中井医院

杉山医院

藤井内科

電　話 ポリオ BCG

Z72-2000

Z72-3163

Z72-6119

Z72-2013

Z72-2288

Z72-2511

Z78-0037

Z77-0154

Z77-0138

Z77-0311

Z84-2233

Z74-4661

Z46-8855

Z46-2012

Z46-8833

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

【東員町】

なかばやし小児科

横村医院

やまだ胃腸科内科

岩花内科

ネオポリス診療所

医療法人野尻内科

Z76-8888

Z76-3330

Z76-0706

Z76-7500

Z76-6262

Z76-5005

○

５月11日（木）

★日にち・場所

員弁健康センター

13：15～14：15★受付時間
母子健康手帳・健康診査票★持ち物

１歳６カ月児健診

※対象者には個別通知します

（木）

★日にち・場所

５月25日 員弁健康センター

13：15～14：15★受付時間

母子健康手帳・健康診査票･尿★持ち物
※対象者には個別通知します

３歳児健診

平成18年度「石綿に係る特別健康相談窓口」の設置について

独立行政法人労働者健康福祉機構三重産業保健推進センター
（津市桜橋2丁目191－4 三重県医師会ビル5階）
Z 059-213-0711　FAX 059-213-0712�
Eメール　mie-ohpc＠miesanpo.jp

※当日は、相談場所を開設するほか、電話相談も行います。
※7月以降も、毎月1回開催されますが、日程については三重産業保健推進センターにご確認ください。

設置場所

4月19日（水）　13：30～16：30
5月24日（水）　13：30～16：30
6月21日（水）　13：30～16：30

開 催 日

１週間前までにご予約ください

動きやすい服装で参加してください

かかりつけ医の許可が必要です

※ 日本脳炎は、現在、接種を見合わせています。
ただし、流行地へ渡航する場合や蚊に刺されやすい
環境にある場合等、日本脳炎に感染するおそれが高
く、保護者が接種を強く希望する場合は、接種が可
能です

麻疹・風疹混合・
百日咳・破傷風・
ジフテリア 混合・
日本脳炎の予防接種

○ ○

○

○

○

○

○


